
Presente in
videoconferenza

L’anno  duemilaventuno, il giorno  venticinque del mese di giugno alle ore
11:20, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore Presente in
videoconferenza

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore Presente in
videoconferenza

Assente
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore Presente in
videoconferenza

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. DE DOMINICIS
RICCARDO, nella sua qualità di Vicesindaco, assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  25-06-21 Numero  52

Oggetto: Concessione patrocinio del Comune di Civitella del Tronto alla 24esima
edizione del Premio Nazionale di letteratura naturalistica "Parco Majella".



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO
che il Comune di Civitella del Tronto dal 2007 è membro dell’Associazione
Nazionale de “I borghi più belli d’Italia”, importante veicolo di promozione
turistico culturale dei piccoli centri dell’Italia cosiddetta “minore” di
straordinaria bellezza architettonica;

dal dicembre 2019, i Comuni abruzzesi e molisani appartenenti
all’associazione sopra citata hanno costituito l’Associazione Regionale dei
“Borghi più d’Italia in Abruzzo e Molise” con lo scopo di innovare la
promozione turistica in sinergia con i 27 componenti;

che fra i Comuni aderenti, quello di Abbateggio (PE), attraverso
l’Associazione Culturale “Alle falde della Majella” presieduta da Antonio Di
Marco già sindaco di quel comune e presidente della Provincia di Pescara
nonché presidente dell’Associazione Regionale de “I borghi più belli in
Abruzzo e Molise”, organizza una storica ed importante iniziativa culturale
dal titolo “Premio Nazionale di Letteratura Naturalistica Parco Majella”;

CONSIDERATO
che il su citato Premio, giunto alla 24esima edizione, è un Concorso
letterario esplicitamente dedicato alla letteratura naturalistica – ambientale
per richiamare l’attenzione su opere nelle quali un ritrovato equilibrio tra
uomo e natura fa valorizzare le comuni radici abruzzesi e la nostra storia ed
indicare un modello cultural e forte e denso di sviluppi ed approfondimenti;

che nelle passate edizioni sono stati coinvolti personaggi di rilievo
nell’ambito culturale ed ambientale (fra questi Tara Gandhi, Dacia Maraini,
Grazia Francescato, Michele Mirabella ed altri ancora…) nel ruolo di
Presidente della Giuria;

VISTA la nota del Presidente dell’Associazione de quo Antonio Di Marco, assunta
aò protocollo dell’Ente al numero 6345/2021; si chiedeva ai Sindaci dei Comuni de
“I Borghi più Belli d’Italia in Abruzzo e Molise” il patrocinio non oneroso e l’uso del
logo civico alla 24esima edizione del Premio Nazionale di letteratura naturalistica
“Parco Majella” la cui serata di premiazione si svolgerà ad Abbateggio il prossimo
24 luglio;

CONDIVIDENDO questa Amministrazione le finalità dell’iniziativa culturale in
oggetto oltre alla comune appartenenza all’Associazione regionale de “I borghi più
belli d’Italia in Abruzzo e Molise” che ci porta a favorire luoghi di promozione
sinergica dei nostri territori;

RITENENDO quindi di poter concedere il patrocinio non onerosa all’iniziativa di cui
all’oggetto oltre all’utilizzo del logo civico;

VISTO il parere tecnico favorevolmente espresso ai sensi dell’art. 49 e del D.Lgs.
n. 267/2000;



VISTO lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale1)
del presente atto, anche ai fini della motivazione, ai sensi  dell’art. 3,
comma 1, della legge n. 241/1990;

di concedere al Comune di Abbateggio il patrocinio del Comune di Civitella2)
del Tronto, alla manifestazione “24esima edizione Premio Nazionale di
Letteratura Naturalistica Parco Majella” organizzato dall’Associazione
Culturale “Alle falde della Majella”;

di concedere l’uso del logo civico per tutte le promozioni dell’iniziativa3)
culturale;

di dare atto che tal patrocinio è in forma del tutto non onerosa e non4)
comporta spese a carico del bilancio dell’Ente;

di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto5)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Vicesindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DE DOMINICIS RICCARDO


